
証券コード：5703

株主通信 第12期 中間報告書
2023年4月1日〜2023年9月30日

株主の皆様へ

株主の皆様へ ............... P1 - 2
特集 ............................... P3 - 4
トピックス ............................ P5
連結決算のハイライト ........ P6
会社情報・株主メモ ......



株主の皆様へ

株主の皆様におかれましては、平素より当社の事業運営に格
別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。



連結経営成績　

チーム日軽金として
異次元の素材メーカーを
追求してまいります

第3四半期以降につきましては、パネルシステム
部門は好調が継続し、トラック架装関連及び国内自動車向
けなどは回復が進む一方で、半導体関連の需要回復時期
や中国における自動車関連の需要見通しなどに不透明感
があることから、2023年５月15日に公表いたしました
2024年３月期の通期連結業績予想を据え置いております。

利益配分につきましては、「財務体質と経営基
盤の強化を図りつつ、中長期的な視点から連結業績等を
総合的に勘案し、株主の皆様への配当を実施する」こと
を基本方針としております。
当期の配当金につきましては、中間期、期末ともに
2023年5月15日公表予想を据え置いており、中間配当は
１０円に決定させていただきました。なお、期末配当は4０
円とし、年間では５０円とさせていただく予定です。

2022年度実績 2023年度予想 増減

売上高



特 集

自動車業界は大きな変革期にあり、カーボンニュートラル社会の実現に
向けた電動車ニーズへの対応・新しい価値の創造が求められております。
こういった自動車業界の動きに迅速に対応し、当社グループの強みを最
大限に発揮した事業活動を行うべく検討を進めてまいりました。このたび、
『日軽金ＡＬＭＯ株式会社』 を発足し、ステークホルダーの皆様にこれまで
以上の価値を提供し、より強靭な事業体質の実現に向けた取組みを強化
してまいります。

新たな“モビリティ部品の価値”を
創造し、未来を切り拓く

足回り部品

構造部品空調部品

パワートレイン

商号 日軽金ALMO株式会社
代表者 代表取締役社長　畑本 敏治

本社所在地 東京都港区新橋一丁目１番13号
アーバンネット内幸町ビル

主な事業の
内容

アルミニウム自動車部品の
開発・製造・販売

事業開始
年月日 2023年10月１日

従業員数 単体 約180名 
（子会社含む連結 約900名）

事業拠点 営業拠点：国内５か所、海外３か所
工　　場：国内５か所、海外４か所

資本金 450百万円
発行済株式数 10,500株
大株主及び
所有割合 日本軽金属株式会社 100％

 会社概要

『日軽金ＡＬＭＯ株式会社』の誕生

Aluminum
for Mobility ALMO



電気自動車市場の拡大が予測される中、日軽金ALMOは市場開拓を目指し、パワー
トレインやバッテリー領域で攻勢をかけていきます。当社は解析、設計、複数の工法、
接合加工を一貫で対応できる点が強みであり、複合的な技術を盛り込んだ高付加価値







会社情報  （2023年9月30日現在）

商 号 日本軽金属ホールディングス株式会社
（Nippon Light Metal Holdings Company, Ltd.）

本 店 所 在 地 東京都港区新橋一丁目1番13号
資 本 金 46,525,000,014円

代o


